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JAUTĀJUMS, UZ KURU JĀATBILD MUTISKI O-0000/09
Ievērojot Reglamenta 115. pantu,
iesniedza Eva Joly Attīstības komitejas vārdā
Komisijai

Temats: Klimata pārmaiņas un jaunattīstības valstis saistībā ar ANO konferenci par klimata 
pārmaiņām Kopenhāgenā

Ņemot vērā attīstības perspektīvu, nolīgums par klimata pārmaiņām laikposmam pēc 2012. gada 
ir jāpielāgo pašreizējiem attīstības procesiem starptautiskā mērogā (piemēram, Tūkstošgades 
attīstības mērķiem) un valstu mērogā. Kādas īpašas darbības Komisija plāno veikt, lai 
nodrošinātu skaidru saikni starp nabadzības samazināšanas programmām un klimata pārmaiņu 
politikas un stratēģijas virzieniem jaunattīstības valstīs?

Lielākā daļa līdzekļu, kas paredzēti klimata pārmaiņu radīto problēmu risināšanai un jau tā nav 
pārāk apjomīgi, ir piešķirti no oficiālās attīstības palīdzības (OAP) budžeta, tādējādi novirzot 
attīstības palīdzībai paredzētos līdzekļus un līdz ar to apdraudot Tūkstošgades attīstības mērķu 
sasniegšanu. Kādus jaunus mehānismus Komisija ir paredzējusi ieviest papildu līdzekļu 
piesaistīšanai, lai novērstu klimata pārmaiņu radītās problēmas jaunattīstības valstīs un 
nodrošinātu, ka Eiropas Attīstības fonda līdzekļus izmanto tikai attīstības palīdzības sniegšanai? 
Kādu procentuālo daļu no plānotajiem ES emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas ieņēmumiem 
Komisija ierosina paredzēt, lai atbalstītu pielāgošanos klimata pārmaiņām jaunattīstības valstīs? 
Kādi ir labākie šo līdzekļu novirzīšanas veidi, lai sekmētu saņēmēju valstu labuma gūšanu? 

Līdzekļu novirzīšana pielāgojumu klimata pārmaiņām veikšanai Eiropas līmenī notiek ļoti 
fragmentāri, radot būtiskus šķēršļus personām, kas atbildīgas par finansējuma izlietojumu. Kā 
Padome un Komisija veicinās dažādo Eiropas līmeņa finansēšanas instrumentu sadarbību? Kādi
pasākumi ir paredzēti, lai nodrošinātu, ka Pasaules klimata pārmaiņu alianse kļūst par norēķinu 
centru pielāgojumu veikšanas finansēšanai jaunattīstības valstīs, tādējādi izvairoties no jaunu 
divpusēju ES iniciatīvu uzsākšanas? 
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